³⁶⁹ Si veda ff. 203v *crudelitas Valentiani* (XXVII,7,7); 205r *manicula e linea ondulata* (9,4) (sull'ingiustizia e la crudeltà di Valentiniano); 225r *Virtutes Teodosii / Nota* (XXIX,1,8 ss.); 236r *Nota exemplum / Ita facit Theodosius ut patet* (2,19); 240v *Theodosius Iunior* (6,15); 247v *Crudelitas* (XXX,5,6); 250r *Fortitudo Valentiniani* (7,2); 251r *Exempla lenitatis* (8,4); 252v *Mores Valentiniani* (9,2 ss.).

³⁷⁰ Ad esempio: ff. 34r *Nota de iudice bono* (XV,7,1) (di Leonzio, prefetto di Roma, *in audiendo celer, in disceptando iustissimus, natura beniuolus*); 46v *spado prudens* (XVI,7,8) (detto di Euterio, *praepositus cubiculi* dell'imperatore Giuliano); 137r *Episcopus alexandrinus malus* (XXII,11,3); 193v *Nota* (XXVI,8,13) (detto di Procopio, *sese ... efferens, et ignorans quod quiuis beatus uersa rota Fortuna ante uesterum potest esse miserimus*).

Di seguito i *marginalia* più notevoli:

f.69r (XVII,12,17)... ut uerum illud aestimaretur, quod opinantur quidam, fatum uinci principis potestate, uel fieri] *contra fatum*.

f. 76v (XVIII,3,9) Linquentes orientem anseres ob calorem, plagamque petentes occiduam, cum montem penetrare coeperint Taurum, aquilis abundantem, timentes fortissimas uolucres, rostra lapillis occludunt, ne eis eliceat uel necessitas extrema clangorem, isdemque collibus agiliore uolatu transcursis, proiciunt calculos, atque ita securius pergunt.] *anseris lapillos portant in ore*.

f. 81r (XVIII,6,23) Quo usque nobis Doriscum Thraciae oppidum, et agminatim intra consaepta exercitus, recensitos – *Graecia fabulosa* – narrabis? Cum nos cauti uel (ut uerius dixerim), timidi, nihil exaggerimus³⁷¹, praeter ea quae fidei testimonia neque dubia neque incerta monstrarunt.] *contra Graeciam*³⁷².

f. 84v (XVIII,10,4) Inuentas tamen aliasque³⁷³ *uirgines, Christiano ritu cultui diuino sacratas*, custodiri intactas, et religioni seruire solito more, nullo uetante praecipit³⁷⁴ (*scil. Iulianus*) ...] *Monialas*.

f. 125r (XXI,16,7) Quod autem stersisse numquam³⁷⁵ nares in publico, nec spuisse, nec transtulisse in partem alterutram uultum aliquando est uisus (*scil. Constantius*), *nec pomorum quoad uixerat gustauerit* (ut dicta saepius) praetermitto.] *Numquam poma gustauerit*.

f. 128rv (XXII,4,3) Pasti enim (*scil. comites palatii*) ex his quidam templorum spoliis, et lucra ex omni odorantis occasione, ab egestate infima ad saltum sublatis diuitiarum ingentium nec largiendi nec rapiendi nec absumentium³⁷⁶ tenere aliquem modum, aliena inuadere semper adsuefacti.] *Qui plus habent plus cupiunt*.